
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ 
CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E LETRAS 

COORDENAÇÃO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM HISTÓRIA DO BRASIL 

 
 

PORTARIA Nº 18/2022/PPGHB-UFPI 

 
 

O Coordenador do Programa de Pós-graduação em História do Brasil 

e Presidente do Colegiado do mesmo Programa, no uso de suas 

atribuições,  

 

 

RESOLVE: 
 

 

Reformular Formulário de Agendamento da Defesa de Dissertação/Tese do Programa 

de Pós-Graduação em História do Brasil, conforme apêndice I. 

 

 

Publique-se e cumpra-se. 

 

 

 

Teresina 11 de novembro de 2022. 

 

 

 

 
Francisco Gleison da Costa Monteiro 

  Coordenador do PPGHB-UFPI 
 

 

 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO 

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E LETRAS - CCHL 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM HISTÓRIA DO BRASIL - PPGHB 

Campus Universitário Ministro Petrônio Portella, Bairro Ininga, Teresina, Piauí, CEP 64049-550 

Telefones: (86)3215 5973 – E-mail: ppghb@ufpi.edu.br 

 

 
 

AGENDAMENTO DA DEFESA DE DISSERTAÇÃO/TESE 

 

Mestrado (    ) Doutorado (    ) 

 

DADOS GERAIS  

Nome:  Matrícula: 

Aluno bolsista: Sim (    ) Não (    ) Qual bolsa?: 

Título: 

Área: 

Subárea  

Especialidade  

 

Data da qualificação: Horário: 

Local: 

 

BANCA EXAMINADORA 

MEMBROS NOME INSTITUIÇÃO CPF 

Presidente     

Membro Titular    

Membro Titular    

Membro Titular    

Suplente     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:ppghb@ufpi.edu.br


MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO 

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E LETRAS - CCHL 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM HISTÓRIA DO BRASIL - PPGHB 

Campus Universitário Ministro Petrônio Portella, Bairro Ininga, Teresina, Piauí, CEP 64049-550 

Telefones: (86)3215 5973 – E-mail: ppghb@ufpi.edu.br 

 

 

 

RESUMO: 

 

 

 

 

 

 

 

PALAVRAS-CHAVES:  

Número de páginas:  

 

DADOS RELATIVOS À VIAGEM E/OU HOSPEDAGEM DO MEMBRO EXTERNO DA 

BANCA -  SE HOUVER: 

 

Data da solicitação: 

Nome e assinatura do orientador: 

 

Ciência da Secretaria do PPGHB: 

 

Observação:  Enviar este formulário para o e-mail do PPGHB (ppghb@ufpi.edu.br) com no 

mínimo 30 (trinta) dias de antecedência da defesa.  

Informações do 

docente 

Professor  

Trajeto  

CPF  

RG  

Data de Nasc.  

SIAPE  

E-mail  

Estrangeiro? Sim (    )      Não (    ) 

Pais de origem: 

 

RNE:  Nº do Passaporte: 

 

Passagem  Sim (    ) Não (    ) 

Diárias  Sim (    ) Não (    ) 

Dados bancários 
Banco:  

 

Agência  Conta Corrente 

mailto:ppghb@ufpi.edu.br
mailto:ppghb@ufpi.edu.br

